[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00783/2008
REITERA INDICAÇÃO Nº 01028/2007

Solicita instalação de duas luminárias em postes localizados na Rodovia Raposo Tavares, Km 52, Bairro Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto à CPFL Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de dois braços de IP com lâmpadas VS 150W/220V, em postes com rede existente localizados na Rodovia Raposo Tavares, Km 52, Bairro Alto da Serra. Observe-se que os braços deverão ser longos por se tratar de Rodovia.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de local muito escuro e que devido à falta de iluminação a empresa ali existente há anos vem sendo de diversos assaltos, além disso, é bastante antiga essa justa reivindicação dos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02407/2008